
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0001-45CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   98/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

98/2023

24/11/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/11/2023
Dispensa de licitação
98/2023 - DL
98/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECER E REALIZAR A INSTALAÇÃO DE CORTINAS VERTICAIS DO
TIPO PERSIANAS NAS PORTAS E JANELAS DA INCUBADORA DE EMPRESAS DO
MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC A SER FORNECIDO PELA EMPRESA
TECIDOS E CONFECÇÕES CANAA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 76.862.457/0001-
77. PROCESSO ELETRONICO INTERNO E-CIGA Nº 98/2023 – PMCP.

Participante: TECIDOS E CONFECCOES CANAA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Cortinas vertical de tecido do tipo persiana (Fornecimento e

instalação)
66,550 MT 96,7693 6.440,00

Total do Participante: 6.440,00

Total Geral: 6.440,00

Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças 07.001.04.123.0002.2008.4.4.90.00.00 R$ 6.440,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24 de Novembro de 2023Correia Pinto,


